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1. DÜNYA SAVAŞl'NDA 
ERZİNCAN CEPHESİ İLE 
İLGİLİ YEN İ BELGELER I 
BALABANLILAR ve 3. ORDl 
ARASINDAKİ BAGLANTI (1) 

Vatan ÖZGÜL 

(OCAK 1916-TEMMUZ 1916) 

11. Meşrutiyet'le güçlenen İttihat ve 
Terakki Cemiyeti 11 Haziran 1913'te 

iktidara gelmiş, 1914 yılı sonlarında da 

Osmanlı 1. Dünya Savaşı' na sokulmuş
tu . 21 Ocak 1916 tarihli Elazığ Valisi 

Sabit Bey 'in göndermiş oldugu telgraf

tan Gül Aga'nın, Erzincan Mücahid 

Birliği Tabur Kumandan Yardımcılı

ğı'na getirilmiş oldugunu anlıyoruz. Et

nik-Sosyoloji açısından ve Dersim'de 
görev yapan bir bürokratın Dersimli

ler'e hitap şekil ini görmek açısından ol

dukça ilgi çekici bir telgraftır. Vali Sa
bit Bey şöyle demektedir: "Erzincan 

Mücahid Birliği Tabur Kumandan Yar
dımcısı Halil Ağa'nın oğlu Gül Ağa: 

Telgrafınızdan fevkalade memnun 
kaldım. Çanakkale zaferi gibi harikalar 

gösteren Osmanlılar'ın Kürtlük, Türk

lük, Araplık kahramanlıkları ve yiğitlik

leri ile iftihar ediyoruz. Kafkas cephe

sinde ve Kürd ile Türklük' ün en bol bu

lunduğu bir mıntı kada alçak Ruslar'ı 

ezemeyecek, tepeleyemeyecek derece
de bir yiğitlik gösterecek olursak, erkek 

gibi muhafaza edemediğimiz memle

ketimizde karı gibi ağlamak ve Çanak

kale kahramanlarına karşı aciz ve aşağı 
bir mevkide kalmağa mahkum oluruz. 

Dersimliler'e la.ıım gelen tebligat ve 
korumayı yaptım. Onlarında sizin gibi 

fedakarlık göstereceklerine kaniyim. 

Haydi, var olunuz. Şeref ve yiğitliğ i

nizle, namus ve haysiyetinizle alçak 
Moskofların' da, İngiliz ve Fransızlar gi

bi kafalarını ezerek Osmanlılık'ın en 

büyük temeli olan Kürtlük şerefini de 

yükseltiniz, muhterem hemşehrilerim." 

Bu telgrafın, Gül Ağa'nın Vali Sa

bit'e göndermiş olduğu bir telgraf üze
rine gönderildiğini an l ıyoruz. Görül

düğü üzere birçok imalar bulunmakta

dır. Her kesimden insanı etkileyebile

cek bir yazım anlayışı hakim gib i gözü

küyor. "Onların da sizin gibi fedakarlık 

göstereceklerine kaniyim" derken sanki 
Gül Ağa'dan Dersimliler'i örgütlemesi 

için çağrıda bulunuyor. "Osmanlılık' ı n 

en büyük temeli olan Kürtlük şerefin ide 
yükseltiniz" sözünden valinin, hemen 

hemen tüm Dersimliler'i Kürt olarak al

gıladığı kanısı uyanıyor. 

Bir Kürt Milliyetçisi olduğunu vur-



gulayan ve tüm Dersimliler'i Kürt ola

rak nitelendiren Nuri DERSİMİ 'nin id
diasına göre Dersimliler 1. Dünya Sa

vaşı'na katılmak istememişlerdi. 1915 

yılının yaz mevsiminde Enver Paşa, Va

li Sağıroğlu Sabit Bey aracılığıyla Der
sim aşiretleri liderlerini Elazığ'a davet 

etmiş ancak Dersimliler bu daveti ka

bul etmemişti. Bazı Batı Dersimli aşi
retler Vali Sabit'in ısrarları üzerine En

ver ve Talat Paşa ile görüşme _ yapmış

lardı . Burada bir çelişkinin var olduğu-
. nu söyleyebi liriz. Dersimli aşiretlerin 

1. Dünya Savaşına katılmak istemedik

lerini ama sözde etik dışı davranan 
(kurnaz, hilebaz) bazı aşiret liderlerinin 

bu daveti kabu l ettiklerini vurguluyor. 
Böylece ·normal şartlar altında kabul 

edilmemesi gereken bir olayı kabul et

tiklerini ima ediyor. Balabanlılar 1910 

yılında İttihat ve Terakki Cemiyeti'ne 

katılmışlardı. Sonrasında da Ruslar'la 

mücadelede bulunduklarını biliyoruz . 
1. Dünya Savaşı 1914 yılında başlamış

tı ve zaten hali hazırda savaşılıyordu. 

Böylesi bir daveti -en azından Balaban
lılar gibi Ruslar'la mücadele eden aşi

retlerin- kabul etmemesinde herhangi 
bir neden gözükmediğini söyleyebili

riz. Nuri DERSİMİ'nin, taşıdığı kimlik 
ve bulunduğu durum itibariyle olayları 

nesnel yorumlayamadığını düşünüyo
ruz. Nitekim Gül Ağa'ya Vali Sabit ta

rafı ndan Ocak 1916'da gönderilen 

telgraf ve M. Şerif Fi RA T' ın aktardı ları, 
en azından tüm Dersimliler'in bu görüş 

içinde olmadıklarını ortaya koymakta
dır. 

Balaban Aşireti reisi Gül Ağa'yı çok 

yakından tanıdığını iddia eden Nuri 
DERSİMİ , yine bir Kürt Aşireti lideri 

olarak gördüğü Gül Ağa için bir Kürt 

milliyetçisi olduğunu ve Kürt emelini 

gerçekleştirmesi için gizli girişim hazır

layan fedakar bir Kürt kahramanı oldu

ğunu söylemektedir . Bu, ekler kısmın

da sunacağımız belgelerle, Balabanlı

lar'ın emik yaklaşımları ile ve kaynak

lardaki bilgilerle zıt bir vurgudur. Bala

banlılar emik olarak kendilerini Türk 
(Türkmen) olarak tanımlamaktadır. 

Kaynaklarda da Balabanlılar'ın, Dersim 

isyanlarına katıldığı konusunda hiçbir 

bilgi bulunmamaktadır . 

Nuri DERSİMİ'nin niçin böyle yo

rumlar yaptığına bir anlam veremedik. 
Aynı konuyla ilgili olmasa da, Nuri 

DERSİMİ'nin ç ı karımlarını irdeleme 

açısından Nejat BİROOGAN'ın bir 

eleştirisini burada yineleme gereğini 

duyuyoruz. Nejat BİRDOGAN, Nuri 

DERSİMİ ' nin Çelebi Cemalettin ile ilgi
li sözlerini değerlendirirken "Sözlü bel

geler, yanlarında ayrıca birkaç tanık ol

madıktan sonra pek kabul edilmez ." 

tabirini kullanmış. Dolayısıyla sosyal 
olayları irdelerken yazılı kaynaklar ile 

emik yaklaşımları birarada değerlendir

me gerekliliğini vurgulamış. 

Bahsi geçen toplantı bazı Dersimli 

aşiret liderleri Vali Sabit, Enver ve Talat 

Paşa arasında gerçekleştirilmişti. Bu 
toplantıda Dersimliler'den bir kuvvet 

oluşturulması görüşü kabul edilmişti. 

Oersimliler'in Alevi olmasından dolayı 



Dersimliler'i örgütleme amacıyla Çele

bi Cemalettin Efendi'den yardım alın

ması kararı alınmıştı. Bunun üzerine 

Çelebi Erzincan'a gelmişti. Daha sonra 

oluşturduğu mücahid alayları ile Erzu

rum'daki mücadeleye katılmıştı. Şubat 

1916'da Erzurum Ruslar'ın eline geç

miş sonrasında ise Çelebi Dersim'den 
ve Mücahid Birliği Başkanlığından ay

rılıp Kırşehir'e geri dönmüştü . 

O vakit, Erzincan'da 3. Ordu'nun 
başında Mahmut Kamil Paşa bulun

maktaydı. Ordusunun birçok temel ih

tiyaçtan yoksun oluduğunu başkomu

tanlığa bildirmiş hatta ordunun duru
munu görmesi için Sadrazam Talat Pa

şa'yı cepheye davet etmişti. Ancak so

nuçsuz kaldı. Durumu bizzat iletmek 
üzere İstanbul'a gitmiş, Erzurum savaşı 

başlamadan 1 O gün önce görevine 

dönmüştü. Birkaç hafta sonra ise istifa 

etti. Yerine Trakya'daki 2. Ordu Komu

tanı Vehip Paşa atandı . Vehip Paşa 22 

Şubat 1916'da göreve başladı . Bu sı
rada Ruslar İspir-Aşkale-Çat hattına ka

dar ilerlemişler, 1 Mart 1916'ya gelin

diğinde ise Bitlis ve Muş'u, 8 Mart 
1916'da Rize'yi almışlardı. 

Çelebi Cemalettin Efendi'nin bırak

tığı Mücahid Birliği'nin başına Balaban 
Aşireti lideri Gül Ağa'nın getirildiğini 

belgelerden anlıyoruz. Elimizdeki bel

gelere dayanarak en azından 1916 yılı 

Mart ayı başından itibaren Gül Ağa'nın 
Mücahid Birliği komutanlığı ile görev

lendirildiğini görüyoruz . Özellikle Ni

san ve Mayıs ayında yapılmış olan ya-

zışmalardan Mücahid Birliğinin 85. Tü

mene bağlı olduğunu anlıyoruz. Daha 
sonradan 29. Tümene bağlanmış olma

lı Mücahid Birliği lideri Gül Ağa'nın, 

aynı dönemde Erzurum Valisi Tahsin 

tarafından Selepur (Tanyeri ) Nahiyesi 

müdürlüğüne de atandığını anlıyoruz. 

Mücahid Birliği kumandanı Bala

ban Aşireti Gül Ağa'ya, 3. Ordu Komu

tanı Vehip Paşa'nın güveninin arttığı ya 

da en azından mevcut güveninin de

vam ettiğini belgelerden görüyoruz. 
Vehip Paşa'nın gönderdiği 15 Mart 

1916 tarihli vesikaya (belge) göre Gül 

Ağa, maiyetinde 20 asker ile devriye 

vazifesini geçekleştirerek, kaçak ve ba
kaya durumundaki askerleri toparlama

sı sırasında, gereken yardımın yapılma

sı emrinin verildiğini anlıyoruz. Gül 
Ağa, Vehip tarafından adeta rütbeli bir 

subay gibi kollanıyor ve gerekli kapıla

rın açılması için gerekli yazılar gönde

riliyor. Bahsedilen 20 askerin, 16 Mart 

1916 tarihli bir yazı ile Gül Ağa'ya tes

lim edildiği, maiyetindeki 2 süvari ile 
birlikte kolordu karargahına gitmeleri 

gerektiği bildirilmiştir. Bahsedilen özel 
izin, Gül Ağa komutasındaki Balabanlı

lar'ın Dersim çevresinde rahat hareket 
edebilmeleri için verilen bir izin olsa 

gerektir. 

Yine Mart ayı içinde gönderilen bir 
yazı ile Vehip Paşa'nın Balabanlılar'a 

özel bir izin sağladığını, bu konuda 

herhangi bir engelle karşılaşı imanı ası 

için 9. Kolordu Askere Alma Başkanlı

ğı'na bir yazı yazdığını görüyoruz. Yi-



ne aynı konuyla ilgili olarak Gül 
Ağa'ya teslim edilmek üzere kardeşi 

Mehmet Ağa'ya verilen 13 Nisan 1916 

tarihli belgeden, o sırada Hınzoru (Pı
narlıkaya) köyünde oturduklarını öğre
niyoruz. 

3. Ordu Komutanı Vehip Paşa, 2. 
Mıntıka Komutanı Yusuf izzet Paşa'ya 
Tercan etrafındaki düşmana (Ruslar'a) 
taarruz edileceğini ve Tercan ile Tuzla 

suyuna bakan sırtların ele geçirilmesi 
emrini verdi. Bu arada Fırat'ın güne
yinde iki tümen, ihtiyat süvari birliği ve 
gönüllü birlikleri vardı . Bu gönüllü 
birliği olarak tarif edilen birlik, Gül 
Ağa'nın da başında bulunduğu Müca

hid Birliği olsa gerektir. Nitekim M.Se
rif FIRAT'da, Dersim'deki isyanın he
men sonrasındaki (Nisan 1916) olayı 
şöyle aktarıyor: 

"Bu cephede Vehip Paşa'nın 3. Or

dusu ile Balaban aşireti reisi Gül 
Ağa'nın 500 milisi vardı. Ahmet izzet 
Paşa, Dersimliler'i harekete geçirmek 

için Hormek aşireti reisi Küçük Ağa'yı 
Dersim'e göndermiş, Küçük Ağa bir ay 
içinde Dersim ağalarından 24 aşiret re
isini Gazik'te Ahmet izzet Paşa'nın ya
nına getirip hükümete dehalet ettirmiş
ti. Ahmet izzet Paşa, Küçük Ağa'yı bir 

sadakat nişanı ile taltif ederek bütün 
Dersim ağalarına, ayrı ayrı hediyeler 

vermiştir . Nitekim 25 Haziran 
1916'da Balabanlılar'a, 9. Kolordu Ku
mandanlığı tarafından savaş madalyası 

verilmiştir . 

Mart ayı başında Bitlis'in alınması 

üzerine Edirne'deki 16. Kolordu Komu
tanı Mustafa Kemal Bey (Ai:atürk) Di

yarbakır'a gönderildi. Kendisi bu arada 
generalliğe yükselmişti. 5. ve 8. tü
menler 16. kolordu kuruluşuna girdi. 
19 Nisan 1916'da Van Gölü'den Kara
deniz'e kadar olan 3. Ordu cephesi üç 
mıntıkaya ayrı l dı. 

1.Mıntıka: Van Gölü-Oğnut arası 

korııutanı: Mustafa Kemal Paşa. Kuwe

ti: 16. Kolordu. 

2.Mı ntı ka: Oğnut'tan Karasu'ya ka
dar. Komutanı: Yusuf İzzet Paşa: Kuv

veti: 9. ve 1 O. Kolordu'lar. 

3.Mıntıka: Karasu'dan Karadeniz'e 
kadar: Komutanı: Fevzi Paşa (ÇAK
MAK). Kuvveti: 5. ve 11. Kolordu. 

3. Ordu geniş bir cepheye yayılmış 
olduğundan Trakya'daki 2. Ordu Di
yarbakır-Elazığ bölgesine nakledildi. 
2. Ordu Komutanı Ahmet İzzet Paşa 26 
Mayıs'ta Diyarbakır'a verildi ve 16. Ko

lordu 2. Ordu Komutanı emrine verildi 
. Böylece daha önce 3. Ordu Komuta
nı'nın emir ve komutasında olan 1. 



mıntıka (16. kolordu) 2. Ordu'ya veril

miş oldu. Bu olayın bazı karışıklıklara 

yol açtığı iddia edilmektedir . 

Bu arada Nisan 1916'da Dersim'de 

yine ayaklanma oldu. Daha önceki 

olaylardan dolayı da bu bölgedeki aşi

retlere karşı bir ön yargının varlığını id

dia etmek pek yanlış olmaz. Rus işgali 

sırasındaki bu ayaklanma, elbetteki 
olayları daha da karıştıran bir rol oya

mıştır diyebiliriz . 

Mart-Mayıs 1916' da Karadeniz kıyı
sında, Çoruh ve Fırat vadisinde Rus

lar'la savaş devam ediyordu. Bu esna

da Balabanlılar Osmanlı ordusuyla bir
likte mücadele veriyordu. Nisan-Mayıs 

aylarındaki yoğun yazışmalardan o an

da savaşın şiddetinin arttığı anlaşılıyor. 

Tercan savaşı (Ruslar'ın iyice Erzin
can'a yaklaşmış olması) kısacası tehli

kenin artması üzerine gelişen olay sayı

sında da artışı tesbit etmek mümkün . 

Bu sırada Lazistan (0 zamanlar Doğu 

Karadeniz cephesi böyle adlandırılır

mış ) cephesinde, özellikle Bayburt'un 

kuzeyinde çarpışmalar devam ediyor

du . Nisan ayı içinde Balabanlılar'ın 

Ruslar'a saldırı düzenlemiş olduklarını 

ancak bunu 3. Ordunun bilgisi dışında 
gerçekleştirmiş oldukları nı görüyoruz . 

Rus tehlikesi ve gelişen olaylardan Mü

cahid Birliği Komutanı Gül Ağa, sık sık 

dikkatli olması konusunda uyarılıyor, 

çarpışmalar konusunda bilgilendirili

yor, Mücahid Komutanı olarak kendisi
ne gerekli emirler veriliyor ve bazı ko

nularda kendisinden yardım isteniyor-

du . Ek 41 'de verilen kroki, 27 Mayıs 
günü itibariyle gönüllü (Mücahid) birli

ği ile diğer birliklerin konumlarını gös
termektedir. 3. Ordu Komutanı Tuğge
neral Mehmet Vehip'in 21 Mayıs'ta 

Gül Ağa'ya gönderdiği yazıdan, birkaç 
gün içinde Ruslar'a taarruza geçileceği, 
bu yüzden aşireti ile birlikte kendisinin 

Fem 'e gelmesi gerektiği bildiriliyordu . 
Bahsedilen taaruz, Tercan Taarruzu o l
sa gerek . Ekler 42'de verilen kroki'de 

gösterilen cephede gen iş çaplı bir ta
aruzun olduğu görülüyor. Gerekli as
keri malzeme, ordu tarafından müca
hid birliğine gönderiliyordu. Belirli ko
nularda ilgili subaylar tarafından yazı 
ile emir ve direktifler gönderiliyor ve 

böylelikle koordinasyon sağlanmaya 

çalışılıyordu . 

KISALTMALAR 

a.g.e. adı geçen eser 

bkz . . bakınız 

s. sayfa 

KAYNAKÇA 

ALINTI YAPILAN KAYNAKLAR 

1. KİTAPLAR: 

BİRDOGAN, Nejat, Çelebi Cema
lettin Efendi 'nin Savunması (Mudafaa), 

Berfin Yayınları, 2. Basım, İstanbul, Şu
bat 1996. 

DERSİMİ, Nuri, Hatıratım, Doz Ya
yınları, İstanbul, Ekim 1997. 



DERSİMİ, Nuri, Kürdistan Tarihinde yan Eden Türk-Rus Muharebeleri" adlı 

Dersim, Doz Yayınları, İstanbul, Ekim kitaptan alınmıştır. 

1997. 

FIRAT, M. Şerif, Doğu İlle"ri ve Var
to Tarihi, Türk Kültürü Araştır.ma Enstü

tüsü Yayınları, 5. Baskı, Ankarcı 1983. 

KAPLAN, Adem, Tanyeri Ağarırken, 

Erzincan İli Tanyeri Nahiyesi Kültür, 

Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği 

Yayını, 1. Basım, İstanbul, Ocak 1997. 

ŞAHİN, Erdoğan, Erzincan Tarihi, 
Erzincan Hayra Hizmet ve Dayanışma 

Vakfı Yayını, Erzincan, 1987. 

2. MAKALE, BELGELER ve DİGER 

KAYNAKLAR: 

Telgraf, mektup, vesika, vs.ler. 

Bunları Gül Ağa'nın torunu Müslüm 

GÜLŞEN'den temin ettik 

1 . Dünya Savaşında Erzincan ve 

Dolaylarında Cereyan Eden Türk-Rus 

Muharebeleri, Harp Akademileri Ko

mutanlığı Yayınları, İstanbul, Şubat 
1982. 

ÖZGÜL, Vatan, 19. Yüzyıl'dan Ön

ce Balaban Aşireti, Hacı Bektaş Veli 

Araştırma Dergisi, 14. Sayı, Ankara, 

Yaz 2000. 

ÖZGÜL, Vatan, l .Dünya Savaşı 
Öncesinde Balabanlılar, Osmanlı İm

paratorluğu ve İttihat-Terakki ile İlgili 

Bazı Belgeler, Hacı Bektaş Veli Araştır

ma Dergisi, 16. Sayı, Ankara, Kış 2001. 

Not: Ekler 41 ve 42 "l. Dünya Sava

şında Erzincan ve Dolaylarında Cere-

EK 1 

Elaziz 

530/80 

Telgraf Erzin(an PIT damgası 

8/H. 7/15 sıra 

Erzincan'da Mücahidin Yeknasiye 
Tabur Kumandan Vekili Halil Ağa zade 

Gülağa'ya. 

Telgrafınızdan fevkalade memnun 

kaldım. Çanakkale muzafferiyeti gibi 
harikalar gösteren Osmanlılar Kürtlük, 
Türklük, Arap'lık kahramanlıklarının 

celadetleri ile iftihar ediyoruz. Kafkas 
cephesinde ve Kürt ile Türklük'ün en 
bol bulunduğu bir mıntıkada alçak 
Ruslar'ı ezemeyecek tepelemeyecek 

dereçede bir celadet göstermeyecek 
olursak, erkek gibi muhafaza edemedi
ğimiz memleketimizde karı gibi ağla-



· nıak ve Çanakkale kahramanlarına kar
şı nıismin ve zelil bir mevkide kalnıağa 
mahküm oluruz. Dersimliler'e lazım 

gelen tebligat ve vikayeyi yaptım. On
ların da sizin gibi fedakarlık göstere
ceklerine kaniyim. Haydi var olunuz. 

Şeref ve celadetinizle namus ve haysi
yetinizle alçak Moskoflar'ın . da İngiliz 

ve Fransızlar gibi kafalarını ezerek Os

manlılık'ın en büyük rüknü olan Kürt
lük şerefini de ala ediniz muhterem 
hemşehrilerim. 

8/Kanun-i Sani/1331 

Elaziz Valisi 

Sabit 

EK 2 

Mücahidin Reisi Ali Bey'e 

1) Mevziler işgal edilmeyip boş bı
rakılmalıdır. 

2) Sol taraf ve dereler suret-i daime
de tarassutla bulundurulacaktır. 

3) Ben sizin tepede bulunduğunuzu 
görüyorum. 

Cenab-i Hak muaffak buyursun 

25 Şubat 1332 

Binbaşı ........ . 

EK 3 

Mucahidin Kumandanlığına 

28. fıkra sağ cenahını biraz geriye 
almaya mecbur olmuştur. Mamafi 28. 
fırka Memihatun? dan alacağım ihtiyat 
kuvvetle bir suvari alayı ile hemen 
mukabil geçeceklerdir. Siz ziyadesi ile 
muteyakkız ve tarasutta bulununuz. 

85. fırka 

Binbaşa Fazı 1 



EK 4 

29. Fırka Kumandanlığı'na 

26/2/1332 

Balaban Aşireti'ne verilmek üzere 
Kozviran'da 20 sandık büyük çaplı 

mavzer cephanesi vardır. Mezkur cep
haneyi aldırıp makbuz mukabilinde 
Balaban Aşiret reisine Leslim ediniz. 

9. Kolordu Kumandanı 

Mustafa Nimet 

Mezkur cephanenin Kozviran'dan 
alınarak Kopandrok'a getirmek üzere 

...... .. gönderilmiş ve sandıkların küllü
sü teslim edilmiştir efendim. 

EK 5 

3. Ordu Humayunu 

Kumandanlığı Başlık 

Damgası 2/1/1332 

----Vesikadır----

Hamili vesika Gül Ağa yirmi nefer 
maiyetiyle devriye vazifesini ifa ederek 

firari ve bakaycırıın cem' ve istihsaline, 

yollarda vazife-i asayişin temin ve istik
rarına memurdur. Muracaatı halinde 

muavenet edilmesi muktezidir. 

2/Mart/1332 

3. Ordu Humayunu Kumandanı 

Mirliva Mehmet Vehip 



EK 6 

Gül Ali Bey'e 

Sabahleyin bildirdiğim emir muci

bince 20 piyadenin maiyetinizdeki 2 

suvariye teslimen emrin vüruduyfa be

raber Ciğergöhte Kolordu Karargahına 

gönderilmesi ve hareketlerinin iş'arı 

ehemmiyetle tebliğ olunur. 

3/3/1332 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

EK 7 

Erzincan Mutasarrıflığı 

Tahrirat Müdüriyeti 

Umumi: 

Hususi: 

Balaban Aşireti Reisi Gülağa'ya 

Selepur nahiyesi müdüriyetine me

müriyetiniz tensip ve icra ve muhase

be-i vilayette tebligat ifa edilmekle 

müdüriyete ait vezaifin hüsn-ü ifasına 

sarf-ı himmet etmenizi beyan ederim. 

3/Mar/1332 

Erzurum Valisi 

Tahsin 

. . - -
. } . 

""· 

EK 8 

Şube:l 

Ordu karargahı 

Kısım:2 

30/3/1332 

Selepür Nahiyesi Müdürü Gül 

Ağa' ya 

Balaban aşiretine mensup si lahlı ef

rad-ı cem ve celbine tarafımdan me

zunsunuz. Bu hususta size mümanaat 

olunmamasını 9. Kolordu Ahzi Asker 

Riyaseti'ne yazdım. 

Üçüncü Ordu Kumandanı 

Mirliva Mehmet Vehip 



o-

EK 9 

Hınzori 

Gülabi Ağazade Halil ağa oğlu 

Mehmet 

305 

Balada künyesi muharrer nefer Sele

pur nahiyesi müdürü Gülağa maiyetin

de devriye vazifesine mükellef olarak 

firar ve bakayatın derdest ve cemine 

çalışmak üzere 9. Kolordu Ahzı Asker 

Riyaseti'nin 31/Mart/1332 tarih ve 375 

numaralı emri alilerinde karar takibin

de bulunacağından kimseler tarafından 

mümanaat olunmaması için 29. Fırka 

Kumandanlığı vekaletinin 31/Mart/ 

1332 tarihli emri üzerine işbu vesika 

merkum yedine verilmiştir. 

31/Mart/1332 

Resmi Mühür 

Askerlik Şubesi Mühürü 

İmza : Tevfik 

EK 10 

31/3/1332 

Alayın dün gece kaybettiği zabit 
hakkındaki takrir-i senaverinizi aldım. 
Umum mücahidin arkadaşlarıma be
yan-i memnuniyet eylerim. 

Yapılmış, tasavvur edilen baskın 

hakkında fırkadan istizan edilmiş, alı

nan cevapta kumandanlığın emri olma

dıkça baskın yapılmaması bildiriliyor. 
Binaenaleyh ...... 'den sarf-i nazar kıl-

manızı beyan ederim. 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

·--
.. ........ . . 4 



EK 11 

Müstaaceldir 

Gül Ali Bey'e 

1-2/4/1332 

Kopandrok karyesi muhtarı Meh
nıed'in yanında misafir Ağviran karyesi 
ahalisinden birisi Bekir isminde ve di
ğeri de ihtiyar sakallı ki cem'an iki 
adanı vardır. Bunları köyün muhtarı ta
nır. Gerek köyün muhtarı ve gerekse 
Ağviran'lı iki adamı şimdi ve süratle 
benim yanıma gönderilmesi ehenınıi
yele nıütemennadır. 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

EK 12 

3/4/1332 

Gül Ali Bey'e 

Fırka Kumandanı bey mıntıkayı do
laşmak üzere buraya geleceğini bildiri
yor ve zati alinizin de şimdi Alay Ka
rargahına gelmenizi emrediyorlar. Ha
mili varaka ile hemen Alay Kararga
hı'na geliniz efendim. 

85- Yaver 

Kazım 

EK 13 

Gül Ali Bey'e 

6/4/1332 

Dün gece aşiretiniz tarafından düş

mana baskın yapıldığı haber alındı. 

Baskın yapmak için bir taraftan emir 

alınmış mıdır? Bununla beraber baskı

nın neticesinin neye mebni olduğunun 

iş'arı nıütemennadır. 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

EK 14 

Balaban Aşireti Reisi Gül Ali Bey'e 

Topçu Mevziinden 

Sahra toplarının lüzumunda ilal

dı'ya gitmesini temin için 2100 rakıml ı 



tepeden Roşo'nun Komu, Dersimli'nin 

Komu, İfa ldı istikametinden geçen yolu 

taşla işaretlemek ve bu husus bir an ev

vel temin üzere maiyet-i alinizden 50 
kadar neferin yarın bu hususta memur 

edilerek 85. Alay Karargahı civarına 

alessabah gönderilmesi Fırka Kuman

danı beyin emirleri iktizasındadır. 

Meskür efrat Topçu Mülazımı Mehmet 

Efendi'ye müracaat edeceklerdir. 

29. Topçu Kumandanı 

Binbaşı Fazıl 

EK 15 

9/4/1332 

Taburlar Komutanlığı'na 

Biavnihi Taala, Lazistan mıntıkasın
da 8/9 gecesi harekat-i taaruziyeye ipti
dar eden ordumuz akşamı meskür gece 

Bayburt'un 34. km kadar şimali garbi
sindeki Limonsuyu Hanfarı'nın 1 O. km 
kadar Şimal ve Şimali şarkisindeki düş
man mevaziinin Arpaf ı ve Güneki kar
yeferi arasındak i en müstahkem nukat
ı istinadiyesinde süngü hücumu ile hu
ruc eylemiş ve düşmanın makhuren 
Sultan Murad Hanları ve Macur Dağı 

hattı istikametinde Şimale doğru çekil
mekte bulunmuş ve düşmandan bir 
makin alı tüfek ve hayli esir alınmıştır. 

Keyfiyetin efrad-ı askeriyeye varın
caya kadar taamim ve tebliği beyan 
olunur. 

29. Fırka Kumandanı 

Kaymakam Bahattin 

Mutaalasından sonra iadesi mercOdur. 

Kazım 

Bir sureti alınarak ve icabederse 
tebligat icra edilmesi. 

Hüseyin 



EK 16 

Pelegöz 

10/4/1332 

85. Alay Kunıandanlığı'na 

Dükü taanıinıe zeyildir. 

Lazistan cephesinde 9/4/1332 günü 

saat 3'den itibaren taaruza geçen ordu

muzun cepheyi taaruzun Bayburt şima-

1 i' ndeki Soğanlı Dağları'nın 1 O km. ka

dar şinıali'ndeki 2122 rakımlı tepeden 

başlayarak garbe doğru Limon Hanları 

şimali'ndeki Arpalı karyesi ve daha gar

bi'ndeki Madur Dağı Gülaşa kariyesi 

ve Gümüşlü Hanı hattında bulunmak

tadır. Bu hat üzerindeki düşman meva

zi-i müstahkemesi en şehid süngü hü

cünıları ile zaptedilmiş ve dün akşama 

kadar devanı eden muharebe netice-

sinde düşmanın beşi zai olmak üzere 

500 esir ve teferruatı tamam iki maki

nal ı ve iki çadırlı ordugah ve birçok 

teçhizat ve levazım iaşe iğtinam olun

muştur. Ve 9/1 O gecesi dahi şimale Ka

radeniz sahiline doğru ordumuz taaru

za devanı etmekte bulunmuştur. 

Taburlar Kumandanlıkları'na 

Keyfiyeti bütün efradın anlayacakla

rı surette tefsir ve tebliği ve Kolordu Ku

mandanlığı'nın emir ve arzu buyruldu

ğu vechile bu gece ihtiyat nıevaziinde 

ateşler yakılarak ayrıca oyunlarla ve 

çalgı ve şarkılarla ilanı sürur ve şadu

man ettirilmesi tebliği olunur. 

Bir suret örneği alınmıştır 

85. K. namına 

Mehmet Nuri 

EK 17 

13/4/1322 

Adet 7 Sonrada düşmanın tahnıi-



nen 100 kadar piyadesinin çiftliğin Şi

mal indeki dereden çıkararak 50 kadarı

nın cadde üzerindeki siperlere ve mü

tebakisinin de kayalığın üzerinde bulu

nan düzlüklere ve mütebakisinin de ka

yalığın üzerinde bulunan düzlükteki si

perlere girdiği alınan rapor üzerine an

l aşı im ıştır. 

Şu rapora nazaran düşmanın da 

cephenize baskın yapması ihtimaline 

mebni son derece müteyakkız ve hare

ket etmeniz sureti katiyede matluptur. 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

EK 18 

Gül Ali Bey'e 

Efradın iaşesi iç in koyun, sığır mü
bayaa etmek üzere tüfenkçi Ahmet İh
san Efendi memur edinmiştir. Muma
ileyhe muavenet etmek ve kılavuzluk 
yapmak üzere açıkgöz ve çevik bir mü
cahidin terfik edilmesi mütemennadır. 

17/4/1332 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 
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EK 19 

Pelegöz 

17/4/1332 

.: n - _.·\_,. ·v .J:.:., .. -

Balaban Aşiret Reisi Gül Ağa'ya 

Fırkanın işkal ettiği mıntıkanın geri

sindeki köylerde ihtifa eden asker ça

ğındaki estan-ı erbab-ı taharri kolları 

tarafından derdest edilerek Kolordu'ya 

ve oradan da Erzincan'a sevk edilmek

tedir. Maiyetinizdeki mücahitlerin 

mıntıkanız haricine vesikasız gitme

meleri ve aksi takdirde gid~n olursa hiç 

bir mazeret kabul edilmeyerek derdest 

olunacaklarının bütün rüesa ve efradı-



na tembihat-ı mükerere de bulunmanız 

olunur. 

29. Fırka Kumandanı 

Kaymakam Bahattin 

EK 20 

Mücahidin Kumandanlığı ' na 

18/4/1332 

Ruslar 3. Mıntıkanın Arakil sağ ce

nahında bizim kıtaata mülakat etmek 

istemişler. Bundan maksat Galiçya'da

ki muvaffakiyetlerini bildirmekten iba

rettir. 2. Mıntıka Kumandanlığı'ndan 

bildiriliyor. Herhangi biri görüşmek 

üzere Ruslar'dan gelen olursa Kolor

du'dan emir alınmadıkça görüşülmeye

ceği bildirilmekle böyle bir hal zuhu

runda hemen fırkaya malumat verilmek 

nıatlubdur. 

29. Fırka Kumandanı 
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EK 21 

29. Firka Y-averi Emin Bey'e 

18/4/1332 

Dün saat 6'dan sonra düşman tara

fından gelip ileri karakolda bulunan 

mücahidlerinıiz tarafından tutulan iki 

kişinin fırka karargahına gönderilmek 

üzere 85. Fırka kumandanlığına gönde

rilmiştir. Fırka'ya gelip gelmediklerini 

iş' arı nıercCıdur. 

Balaban Aşireti Reisi Gül Ali 

Merkunıan bundan 3 saat evvel fır

ka karargahına geldiler. Buradan malı-



fuzen kolordu karargahına gönderildi. 

İhtiramlarını taktim ederim. 

18/4/1332 

Fırka Yaveri 

Mehmet Refik 

EK 22 

Gül Ali Bey'e 

19/4/1332 

1) Bugün düşman Mosap deresine 

taaruz etmektedir. 

2) Cephemizden de gece baskını 

veya şafakla taaruz eylemesi muhtemel 

olmakla gece fevkalade müteyakkız 

bulunulması ve emniyet tertibatının da

ha kuvvetli bulundurularak icab eden 

devriyeler çıkartılarak 28. Fırka ile sizin 

aranızdaki dereyi taht- ı teminde. 

11 

EK 23 

Gül Ali Bey'e 

Mücahidin zabıtanından süvari mü

lazımı Abdülgani Efendi mukaddema 

hangi kıtada bulunmuştur ve şimdiye 

kadar ne suretle taltif olunmuştur? (ni

şan, kıdem, terfi) Bunların hangisiyle 

mukafat edilmiştir? Lüzum ve ehemmi

yetine mebni surat( e tahkiki ile keyfiye

tin acilen iş'arıemri kumandani iktiza

sından olmakla arz olunur. 

19/4/1332 

85. Fırka Yaveri 

Kazım Bey 



EK 24 

Balaban Mıntıkası 

Balaban Aşireti Riyasetine 

19/4/1332 

17/4/1332 günü Ba laban Aşireti 

mıntıkasına iltica eden 2 şüpheli şahsın 

yanındaki diğer 2 refiklerinin ileri kara

kol hattımız civarında kayıp oldukları 

bildirilmekte ve nerede kaldıkları anla

şılmamakta olduğundan bunlar ya Rus 

ileri karakollarına geçerken Ruslar tara

fından tevkif edi lmişlerdir ve yahut gö

türülmeden mıntıkan ız dahilindeki 

köylerden birinde ihtifa etmişlerdir. 

Veya 28. Fırka m ı ntıkasına geçmişler

dir. Herhalde bunlar hakkında tahkikat 

ve tabikat icrası ile neticesinin beyanı 

matluptur. 

29. Fırka Kumandanı 

Bahattin 

EK 25 

Mücahidin Kumandanl ığı'na 

21/4/1332 

1) Ordumuzun şu sıralardaki ahval-

harekatına dair düşmanın istihsal -i 

malumatına meydan verilmemesi ve 

yapılacak bir harekatın düşmandan 

mestur tutulması lazımdır. Bundan 

başka cephemizdeki düşman kuweti

nin tespitini ve yapmak isteyeceği her 

nevi teşebbüsata karşı elde bulunan 

mevazi-i asliyenin katiyen müdafa ve 

muhafazası pek mühimdir. 

2) Düşman cihetinden gelenlerin 

her kim olursa olsun efrattan hiç birisi 

ile ihtilat ettirilmeyerek gözleri bağlı ol

duğu halde mufassal jurnalleri ile alaya 

gönderilecektir. 

3) Düşmanla mülakat katiyen mat

luptur. Düşman tarafına geçmeye teşb

büs edenler veya görülenler derhal itlaf 

edileceklerdir. 

4) Cephemizdeki kıtaatımız 20/4 

1332 günü düşmana yaptıkları bir bas

kın neticesinde iki makinalı tüfek ile 

ikisi bizim ve dördü Rus olmak üzre al
tı cebel topunun düşmandan iğtinam 

edildiği Kolordu Kumandanlığı ' ndan 

bildirilmekle umum efrada tebliği 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

Ayın 23. gününe mahsus kuvve-i 

umum iyen izin yarın alaya irsali .... 



EK 26 

Balaban Aşireti Reisi Gül Ali Bey'e 

22/4/1332 

Tesk irenizi aldım. Hakkımdaki 

hüsn-i insaniyetinize teşekkür ederim. 

Alayımın bütün hayvanatı Mustafa Bey 

...... tezkirenizi getiren Zeynel Ağa da 

orada aramış ve bulamamıştır. Mama

fih bu babda taharriyat ve tahkikat yap

maktayım. Her nerede olursa olsun 

buldurabilirsem hemen göndereceğime 

emin olabilirsiniz. Baki devanı-ı hüsn

i afiyeliniz efendim. 

84. Alay Kumandanı 

Kaymakam Abdülgani 

EK 27 

Mücahidin Kumandanı Ali Bey'e 

23/4/1332 

1) Düşman bugün 2550 rakımlı te

pe ve fırkamız sağ cenahınızda faaliyet 

ve hilafı mutat ahval izhar etmiştir. 

2) Kolordumuz bu gece feckalade 

müteyakkız bulunacak ve düşmanın 

her türlü teşebbüsatını azami şiddet ve 

metanetle karş ılayarak ve lü tuf ve hak

la akim bırakacaktır. 

3) İ leri hatta bulunan kıtaatın behe

mahal uyanık bulunması ve ihtiyattaki 

kuvvetlerin ..... munavebe ile uyacak

tır . 

4) İleri karakollar her zamandan zi

yade müterakkip ve müteyakkız bulu

nacaklar ve devriyeler yasıtası ile kont

rol edilecektir. 

5) Ordunun sayir cephelerinde ceri

yan etmekte olan ve kayi-i mühimme

esnasında Fırkamız ve Alayımız bili

mum zabitan ve. efradının azami dere

cede müteyakkız bulunmaları ve faali-



yet ibraz etmelerini esercehet isterim. 

6) Düşmanın teşebbüssat ve en 

ufak bir hareketi halinde emi r bekle

meksizin 2-3 fah ri 1 nizamiye zabit ku

mandasında 100 neferin Alay kararga

hının bulunduğu mahalle dakika fevt 

etmeksizin ihtiyat olmak üzere hemen 

göndereceksiniz ve gelen zabit derhal 

bana geldiklerini bi ldirecektir. 

7) Bu emri alır almaz icab eden ma

hallere evamiri lazimeyi veriniz. 

Vürudu :23/24 

85. F ırka 

Binbaşı Fazıl 

EK 28 

3/4/1332 

Mücahidin Kumandanlığı ' na 

25/4/1332 

Sol cenahta piyade ve sağ cenahta 

top atı şları ziyadeleşti. Hemen 

sol cenah ı takviye etmek üzere mevzi-

ye giriniz. Ve dünkü gün emrettiğim 

vechile yüz mücahidin süratle yan ı na 

gönderilmesi matlubdur. 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 

EK 29 

Mücahidin Kumandanlığı ' na 

25/4/1332 

Vaziyet hakkında sık sık rapor gön

deriniz. Şose üzerinden Memihatun'a 

hiçbir düşmanın geçmemesine ve dere

yi geçmemesine son derece gayret edi-

niz. Ve Hasan Efendi ....... Gönderi len 

40 mücahid üzerine kumanda etmek 

için bir nizamiye zabiti gönderiniz. 

85. Fırka Binbaşısı Fazıl 

Aynen mücahidin üzerine kumanda 

eden mülaz ım ... ... .. gönderilmiştir. 
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EK 30 

Mücahidin Kumandanı Gül Bey'e 

26/4/1332 

120 muharip efrad bir cebel 

.......... ibaret olan kuvvet ile size mu

avenet etmek için Kopandrok karyer

sinden gelen yolun üzerinde ve Topçu

lar Ağızlığı civarında bulunmaktayım. 

Sizin gibi cesur fedakar arkadaşlarımla 

düşmanın her türlü tecavüzatına meta

netle mukabele edeceğimize Biinaye

tillahi Taala eminim. Muvaffakiyet Ce

nab-ı Hak'tandır. 

91 ......... Kumandanı 

Mehmet Kerim 

EK 31 

Mücahidin Kunıandanl ığı'na 

26/4/1332 

1) Düşman Ağviran köyünün Şark 

yamaçlarındaki derelerden 1. Tabura 

baskın yapmak üzere ilerleyen kuvvet

lerine karşı kıtaatımız tarafından edilen 

ateşle tard edilmiş ve sükunet iade kı

lınmıştır. Sağ ve sol _ cenahımızla sıkı 

bir irtibatta bulununuz. Ve keşif kolla

rınızı ileriye sürerek fevkalade müte

yakkız bulununuz. 

85. Fırka Binbaşısı Fazıl 



EK 32 
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Mücahidin Kumandanlığı'na 

26/4/1332 

1) Ewelde sağ cenahınızda bulunan 
1. Tabur muvazıfına düşman dehşetli 
ve bi l afasıla bombardıman etmiş ise de 
lehilhamd askerimizin kahramanane 
sebatı üzerine hiçbir ferdin terk-i mev
zi etmemesini gören düşman topçusu 
ateşi kesmiştir. 

2) Dünkü gün size bizzat arazi üze
rinde tefrik ettiğim mıntıkanın muhafa
zasını öteden beri mertlik ve kahra
manl ı klarını bildiğim mücahid efradı
nın her suretle düşmanın şiddetli bom
bardımanlarına karşı merdane sebat et
meleri suret-i kat'iyede talep ederim. 
Muvaffakiyet Cenab-ı Hak'tandır. 

3) Sol cenah ı nızın ehemmiyetine 
mebni daima taht-ı tarassutta bulundu
rularak 28. Fırka ile irtibat tesis ediniz 
ve sık sık rapor gönderiniz. 

28. Fırka Binbaşısı Fazıl 
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EK 33 

Mücahidin Reisi Gül Ali Bey'e 

26-27/4/1332 

Bizim taburla irtibat tesisine memur 
olan Taşlık'taki kuvvet geceleri geri gi
diyor. Şimdi oraya devriye gönderdim. 

Kimseyi bulamamış. Orasının ehem
miyeti gece ve gündüz nazar-i dikkat
ten dur tutulmamalıdır. Hem derenin 

muhafazasını ve hemde bizim taburla 
irtibatı tesis etmek üzere behemmahal 
oraya tefrik edilen kuvvetin gönderil
mesi lazımdır. 

85-3. Fırka 

Binbaşı ........ . 
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EK 34 

Mücahidin Kumandanlığı'na 

27/4/1332 

Alay Kozviran sırtlarına çekilecek

tir. Askerimizi toplandıktan sonra sağ 

cenahınızda bulunan istihkam taburu 

çekildikten sonra istihkam taburunu ta

kiben Elaldı tariki ile Kozviran sırtlarına 

geliniz. 

85. Fırka 

Binbaşı Fazıl 
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EK 35 

3.0rdu Humayunu 

Kumandanlığı Başlık 

Damgası 8/3/1332 

Balaban Aşireti Reisi Halil Ağazade 

Gül Ağa'ya 

Mahsusen ihdayı selam eylerim. 

Allah'ın lütuf ve keremi ile önümüzde

ki Cuma günü düşmana taaruz edece

ğimizden, eli silah tutan, cesur ve cen-

gaver aşiretinizle birlikte Perşembe ve 

yahut Çarşamba günü Fem'e geliniz. 

Ben orada siz lere intizar ediyorum. 8 

Mayıs 1332 

3.0rdu Kumandanı 

Mirliva Mehmet Vehip 
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EK 36 

Gönüllü Reis Gül Bey'e 

Düşman ilerledikçe mukavemet i le 

mevki inde sebat etmekle gayret ediniz. 

Hem de düşman ahvalini tarassut ile el

de edeceğiniz malumatı da bildirmeye 

himmet buyurunuz. Biz alacağımız 

emir üzerine hareket edeceğiz. Bittabi 

muntazır olduğumuz emirden sizi de 

haberdar edeceğiz. 

18 Mayıs 1332 

4/2 Alay Kumandanı 

Kd. Yzb ........ . 
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EK 37 

Numara 

73 

Selepur Nahiyesi Müdürlüğü'ne 

Müdür Efendi 

Büro kayıtlarına nazaran Mayıs ayı 
zarfında liva vesait hususiye ile muhte

lif istikametlerden birmilyon dörtyüz

seksenüçbin yüzkırksekiz ve menzil 
vesait ile üçyüzyetmişbeşbin altışbir ki 

cem'an ikimilyon altıyüzbeşbin kilo er
zak nakledilmiştir. 

Bu hizmet mebrure ahalinin feda
karlığına inzimam eden rufekamın gay

ret vatanperveranelerinden münhasır 

olmakla bilhassa beyan-ı şükran eder 

ve sevgili ordumuzun temini iaşesi için 
Haziran ayı zarfında bu mikdarı tezyi

de inşaallah muvaffakiyet hasıl olacağı
nı ümit eylerim. 

8 Haziran 1332 

Erzincan Mutasarrıfı 

EK 38 

Mücahidin Reisi Ali Bey'e 

Solumuzda bulunan 28. Fırka geri
ye çekilmiş ve bunların terk ettikleri si

perleri düşman işgal etmiştir. Şu hale 

nazaran sol cenahınız çok ehemmiyet 
kesbediyor. Solunuzu son derece mu

hafaza edebilmek için düşmanın hare

ketini gayet dikkatli tarassud etmek la

zımdır. Selam 

25 Haziran 1332 

3. Tabur 

Binbaşı Şefik 
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EK 39 

Ali Bey'e 

Solunuz cidden mühimdir. Çünkü 



geceleyin gerek sizin ve gerekse bizim 

arkamız ....... olmak ihtimali vardır. 

Cenab-ı Hak muhafaza buyursun. Sağ 

cenahtan bizimde bir guna 

malumatımız yoktur. Bu babda 

malumat alınca hemen size de bil

diririm. Sefanı. 

Binbaşı ........ . 

25 Haziran 1332EK 40 
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Balaban Aşireti Mücahidin'den Er

zincan Sancağtnın Hınzoru Karyesinde 

Halil Ağazade Mehmet 

29. Fırkaya merbut mücahid 

takımından Erzurum vilayetinin Erzin

can merkez· kazasından Halil Ağazade 

Mehmet, Devlet-i Aliye-i Osmaniye

Rusya muharebesinde ibraz eylediği 

secaat ve gayretine mebni Muharebe 

Madalyası ile taltif olunduğunu mübey

yin iş bu vesika ile kılınmıştır. 12 

Haziran 1332 

Dokuzuncu Kolordu Kumandanı 

Şefik 
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